



**SIDBI**  
SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA  
THANE BRANCH OFFICE

1 & 2, Dhanalaxmi Residency, Near Hotel Tip Top Plaza, L.B.S. Marg, Thane (W) Mumbai - 400602, Phone: 022-25826614

### RETIRED BANKERS REQUIRED AT THANE

Small Industries Development Bank of India [SIDBI] is the principal financial institution for the MSME sector. As a part of its Promotional & Developmental initiative, the Bank seeks services of retired banker (preferably Scale II to Scale IV) as MSME Knowledge Partners [KP] on contract basis at Thane. The KP is expected, inter-alia, to guide new and existing MSME entrepreneurs regarding the various sources of MSME related information, Schemes of SIDBI/Commercial banks/FIs, Government subsidies/benefits, Credit linkages, Debt counselling and support services for MSMEs. Selected KP will also conduct customer satisfaction survey and also assist MSMEs in highlighting the common problems in their clusters. KPs shall also educate MSMEs about SIDBI. mitra (mobile app), Start-up and Stand-up India schemes so as to generate bankable proposals from new and existing MSMEs. For further details and the application form, visit [www.sidbi.in](http://www.sidbi.in). Last date of submission of application is 04.08.2016.

Size 8x6 cm



**सिडबी**  
भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक  
ठाणे शाखा कार्यालय

1 एवं 2, धनलक्ष्मी रेसिडेंस, होटेल टिप टोप प्लाजा, निकट एल.बि.एस मार्ग, ठाणे (प) - 400 602. फोन: 022-25826614

### ठाणे में सेवानिवृत्त बैंकर की आवश्यकता

सूक्ष्म, लघु व मध्यम उद्यम क्षेत्र के लिए भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक एक प्रमुख वित्तीय संस्था है। बैंक को अपने संवर्धनशील एवं विकासगत प्रयासों के सन्दर्भ में ठाणे में संविदा आधार पर ज्ञान-साझेदार के रूप में सेवानिवृत्त बैंकर (वरीयतः स्केल II से स्केल IV तक) की सेवाओं की आवश्यकता है। ज्ञान-साझेदार से अपेक्षित होगा कि वे सूक्ष्म, लघु व मध्यम उद्यम क्षेत्र को ऋण परामर्शन एवं सहायता सेवाएं, क्रेडिट लिंकेज, सरकार की अनुदान योजनाओं/लाभों तथा सिडबी / बैंकों / वित्तीय संस्थाओं की योजनाओं एवं सूक्ष्म, लघु व मध्यम उद्यम क्षेत्र से संबंधित जानकारियों को मौजूदा एवं नये उद्यमियों को उपलब्ध करा सकें और उसके बारे में उन्हें मार्गदर्शन दे सकें। चुनिन्दा ज्ञान-साझेदार ग्राहक संतुष्टि सर्वेक्षण करेंगे और समूहों में, सूक्ष्म, लघु व मध्यम उद्यमों की सार्वजनिक समस्याओं को उजागर करने में मदद करेंगे। सूक्ष्म लघु व मध्यम उद्यमों को ज्ञान-साझेदार SIDBI.mitra (मोबाइल ऐप), स्टार्ट-अप इण्डिया, स्टैंड-अप इण्डिया आदि योजनाओं के बारे में अवगत करायेंगे और नये एवं मौजूदा सूक्ष्म, लघु व मध्यम उद्यमों से बैंक योग्य प्रस्तावों को लेकर आयेंगे। अधिक जानकारी और आवेदन फार्म के लिए सिडबी के वेबसाइट [www.sidbi.in](http://www.sidbi.in) पर जाएँ। आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि 04.08.2016 है।

Size 8x6 cm